ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06.03.2023 № 341

г. Брянск

О внесении изменений в приложения 2 и 3 к

приказу департамента образования и науки

Брянской области от 05.09.2022  №1070 «Об

утверждении перечней объектов

федерального государственного контроля

(надзора) в сфере образования, отнесенных к

категориям высокого, среднего и низкого

риска причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям».

В соответствии с частью 4 статьи 93 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со статьей 24 Федерального закона

от 31.06.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», пунктами 6, 7 Положения о федеральном

государственном контроле (надзоре) в сфере образования, утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 №997, на

основе сопоставления характеристик объекта государственного контроля (надзора)

с утвержденными критериями риска (наличие обращения о фактах нарушения

контролируемым лицом обязательных требований, признанного обоснованным по

результатам рассмотрения)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приложение 2 к приказу департамента образования и науки

Брянской области от 05.09.2022 №1070 «Об утверждении перечней объектов

федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования,

отнесенных к категориям высокого, среднего и низкого риска причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям»: дополнить строкой 34 следующего

содержания:

№ п/п Полное наименование ОГРН ИНН Категория

риска

34 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение -

1023202336398 3226002654 средняя

Голышинская основная

общеобразовательная

школа

2. Внести изменение в приложение 3 к приказу департамента образования и науки

Брянской области от 05.09.2022 №1070 «Об утверждении перечней объектов

федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования,

отнесенных к категориям высокого, среднего и низкого риска причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям»: исключить строку 356 следующего

содержания:

№ п/п Полное наименование ОГРН ИНН Категория

риска

356 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение -

Голышинская основная

общеобразовательная

школа

1023202336398 3226002654 низкая

3. Отделу государственного надзора в сфере образования (Полятковой Л.А.)

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента

образования и науки Брянской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора департамента       А.И. Лазобко